
         
 KẾ HOẠCH  

Hoạt động chào mừng kỷ niệm 41 năm 

 Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) 

Năm học 2023-2024 

 

 Căn cứ kế hoạch số 15/KH-THCS ngày 30/9/2023 về việc thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2023-2024 của Trường THCS Cam Đường;  

Căn cứ kế hoạch số 01/KH-LĐ ngày 30/9/2023 của Liên đội trường 

THCS Cam Đường 

Trường THCS Cam Đường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023), 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tạo không khí thi đua sôi nổi giữa tập thể cán bộ giáo viên trong toàn 

trường, thi đua giữa các lớp và cá nhân học sinh trong các giờ học, ngày học, 

tuần học lập thành tích chào mừng kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20 - 11. 

-  Giúp cho tập thể cán bộ giáo viên và học sinh nhà trường có những sân 

chơi thật sự lành mạnh, tích cực và bổ ích. Tạo động lực phấn đấu học tập, rèn 

luyện và bồi dưỡng tốt cho mỗi cán bộ, giáo viên, học sinh toàn trường. 

- Tạo sân chơi bổ ích, nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện cuộc vận 

động “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” do Bộ GD-ĐT phát 

động. 

- Giáo dục lòng yêu mến, lòng tôn sư trọng đạo của học sinh đối với các 

thầy cô giáo đã và đang dạy mình, từ đó thông qua âm nhạc, báo ảnh, báo tường 

để thể hiện lòng biết ơn sâu sắc của các em đối với thầy cô giáo. Bên cạnh đó 

giáo dục cho các em lòng tự hào dân tộc, tình yêu quê hương dất nước, ca ngợi 

Bác Hồ kính yêu, ca ngợi Đảng CSVN, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và tự hào là 

Đội viên Đội TNTP Hồ Chí Minh. 

- Thông qua các hoạt động phong trào thi đua, Hội thi văn nghệ, báo ảnh, 

báo tường vệ sinh trường lớp sáng, xanh, sạch, đẹp góp phần nâng cao chất 

lương giáo dục toàn diện. Nhằm phát huy truyền thống “Tôn sư, trọng 

đạo” trong học sinh toàn trường, tạo cho các em một sân chơi bổ ích và lành 

mạnh, góp phần nâng cao tình đoàn kết, gắn bó để học tập tốt hơn thiết thực lập 

thành tích chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. 

2. Yêu cầu: 

- Toàn thể CBGV-NV và các tổ chức đoàn thể trong nhà trường và toàn 

thể  học sinh tổ chức hoạt động thi đua “Dạy tốt - Học tốt”, tổ chức các hoạt 

động văn hoá, văn nghệ, báo ảnh, báo tường lập thành tích thiết thực chào mừng 

kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023). 
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- Tất cả các lớp đều tích cực thi đua, tích cực tham gia: Khối 6,7 mỗi lớp 

đăng ký ít nhất là 01(Một) tiết mục văn nghệ. Khối 8 mỗi lớp chọn 01 (Một) tập 

san báo ảnh. Khối 9 mỗi lớp lựa chọn 01 (Một) tập san báo tường.  

- GVCN cần chú trọng công tác chọn lựa tiết mục, chủ đề báo tường, tập 

san báo ảnh, phù hợp với lứa tuổi học sinh và phải cố gắng tập luyện, hoàn thành 

sản phẩm để có chất lượng, phù hợp với mục đích biểu diễn, trưng bày. 

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian thực hiện thi văn nghệ, báo ảnh, báo tường 

a) Thời gian đăng ký các tiết mục văn nghệ 

- GVCN lớp 6,7 lựa chọn các tiết mục văn nghệ và gửi danh sách tên các 

tiết mục văn nghệ, nhạc beat theo mẫu hạn cuối ngày 10/11/2023 cho TPT Đội 

để tổng hợp. (Lịch bốc thăm vào ngày hoạt động giữa giờ 10/11/2023) 

+  Ngày 17/11/2023 GVCN  khối 8,9 chuẩn bị các đồ dùng liên quan đến 

mục thi báo ảnh, báo tường tập trung về nhà đa năng. Các lớp tự chuẩn bị giá 

treo…các ND trang trí phần thuyết trình của các lớp theo HD (Khối 9 treo báo 

tường phía trong giáp sân khấu, khối 8 treo báo ảnh phía ngoài sân khấu- mọi 

thắc mắc sắp xếp khu vực thuyết trình liên hệ đồng chí Đỗ Vinh) 

b) Thời gian thi văn nghệ, báo ảnh, báo tường 

- Thời gian: Từ 7h30’- 10h00’ ngày 18/11/2023  

- Địa điểm: Nhà đa năng 

- Thành phần: BGK, các em HS dự thi 

 *Lưu ý: Thi theo số thứ tự bốc thăm, các lớp tự chuẩn bị toàn bộ ND thi 

Trong quá trình tham gia, GVCN cần tham gia để hướng dẫn các em thực hiện 

phần thi của lớp mình. 

* Kinh phí tổ chức: 

-  Kinh phí tập luyện, trang phục, đạo cụ các lớp tham gia hội thi, các nội 

dung thi báo ảnh, báo tường: Do các lớp tự chuẩn bị chi phí. 

- Những tiết mục đạt vào vòng trong khi cần trưng tập do nhà trường, Hội 

CMHS và Liên Đội hỗ trợ 50% kinh phí trang phục biểu diễn. 

2. Thời gian tổ chức lễ kỷ niệm ngày nhà giáo VN 

- Thời gian: 07h00’ - 9h00’ ngày 20/11/ 2023 

- Địa điểm: Sân trường 

- Thành phần: Đại biểu, CBGV-NV, học sinh. 

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC 

 1. Phát động thi đua các lớp tuần học tốt, tháng học tốt, hoa điểm 10, 

duy trì sĩ số, thi văn nghệ với chủ đề: “Nhớ ơn thầy cô và mái trường”. 

 - Thời gian thực hiện: Từ tuần 8 ngày 23/10/2023 đến hết tuần 11 ngày 

19/11/2023. 

- Trao thưởng sơ kết thi đua đợt I ngày 20/11/2023. 

- Căn cứ theo tiêu chí thi đua. Các lớp làm biên bản đề nghị xét TĐ (Nếu 

đủ điều kiện) trước ngày 17/11/2023. 

 - Đối tượng: Toàn thể Học sinh 

 - Điều kiện: 



+  Khối 6, 7 mỗi lớp đăng ký ít nhất là 01 tiết mục văn nghệ. 04 tiết mục 

xuất sắc nhất sẽ được chọn biểu diễn Lễ kỷ niệm chào mừng 41 năm ngày nhà 

giáo Việt Nam 20/11 của nhà trường và các ngày HĐ khác. 

+ Khối 8 mỗi lớp chọn 01 tập san báo ảnh. Khối 9 mỗi lớp lựa chọn 01 tập 

san báo tường. Toàn bộ tập san báo ảnh, báo tường sẽ trưng bày tại Lễ kỷ niệm 

chào mừng 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 của nhà trường. 

+ Khuyến khích các lớp dẫn phần giới thiệu, thuyết trình song ngữ. 

2. Văn nghệ (Khối 6,7) 

 Mỗi lớp lựa chọn 01 tiết mục văn nghệ tham gia dự thi. Các chi đội 

có thể lựa chọn 1 trong các thể loại sau:  

a. Thể loại hát, múa 

-  Tiết mục hát: Đơn ca, tam ca, tốp ca, song ca (bắt buộc có phần múa 

minh họa).  

-  Tiết mục múa (Tối thiểu 8 HS trở lên) 

 b. Nội dung: Các tiết mục phải đảm bảo nội dung chủ đề: Thầy cô và mái 

trường, Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi quê hương đất nước. Các tiết mục có nội 

dung giáo dục sâu sắc, cụ thể:  

 - Thể hiện lòng biết ơn đối với thầy cô giáo. 

 - Ca ngợi tình bạn trong sáng, lành mạnh phù hợp lứa tuổi học sinh. 

 - Ca ngợi quê hương đất nước, lòng tự hào dân tộc, về chủ quyền biển 

đảo, biên giới Quốc gia. 

- Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, Đoàn TNCS HCM, Đội TNTP Hồ Chí Minh, các 

anh hùng đã hy sinh vì độc lập dân tộc. 

 c. Thang điểm: Ghi chú: Các lớp tự dẫn phần bài hát, bài múa của lớp 

mình 

STT 
Đúng 

Chủ đề 

Phong 

cách 

biểu diễn 

Hát đúng 

nhạc, giai 

điệu 

Múa có kỹ 

thuật, đúng 

động tác 

Trang 

phục 

 

Ghi chú 

1. Hát 3 điểm 4 điểm 10 điểm  3 điểm 

Phải có 

múa phụ 

họa 

2. Múa 3 điểm 4 điểm  10 điểm 3 điểm 
Tối thiểu 

8HS 

 3. Tập san báo ảnh 

 * Chủ đề: Chào mừng ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11 - Ca ngợi thầy cô 

giáo, ca ngợi mái trường, bạn bè, hướng về ngày 20/11. 

 a. Hình thức 

 - Số trang của mỗi tập san tối thiểu là 5 trang (không tính bìa). Trang bìa 

tập san  phải có câu “Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023”, có tên 

tập san, có tên lớp và hình minh họa trang trí.  

 - Tập san phải được làm trên khổ giấy A3, viết trên một mặt giấy, đóng 

tập  san bằng giấy bìa cứng và cắt xén ngay ngắn, cân đối, đóng gáy lò xo. 

 b. Nội dung:  

 - Phù hợp với chủ đề ngày nhà giáo Việt Nam 20-11 và được trình bày 

bằng chữ viết tay dưới chân ảnh. 



 - Trang trí từng trang, các góc đẹp, trang nhã, trình bày khoa học và có 

tính sáng tạo phù hợp với từng trang nội dung trình bày. 

 - Tranh ảnh thể hiện trong tập san có thể vẽ bằng tay, cắt dán, in ảnh in 

ảnh phù hợp , sắp xếp cho phù hợp với  khổ A3…. 

 c. Thang điểm (30 điểm) 

Hình thức 

(10 điểm) 

Nội dung 

(20 điểm) 

Ghi chú 

- Đúng theo phần a 

mục 3.2 (5 điểm) 

- Trang trí sáng 

tạo, ấn tượng, bố 

cục phù hợp, hình 

ảnh rõ nét, có tính 

thẩm mĩ (5 điểm) 

- Đúng theo phần b mục 3.2 (5 

điểm) 

- Ảnh phải là ảnh sưu tầm từ hoạt 

động của trường qua các thời kỳ. 

Có ghi chú dưới chân ảnh (10 

điểm) 

 - Số lượng ảnh/ tỉ lệ HS/lớp đảm 

bảo 1 hình ảnh/HS; hình ảnh 

hướng về chủ đề có tính giáo dục 

(5 điểm) 

- Bìa phải tự trang trí 

không tính in máy. 

- Trang trí các góc 

từng trang cũng 

không được in máy 

- Ảnh hoạt động có 

thể vẽ tay, cắt dán… 

hoặc in 

 3. Tập san báo tường 

 *Chủ đề: Chào mừng ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11 - Ca ngợi thầy cô 

giáo, ca ngợi mái trường, bạn bè, hướng về ngày 20/11. 

 a. Hình thức 

 - Số trang của mỗi tập san tối thiểu là 5 trang (không tính bìa). Trang bìa 

tập san phải có câu “Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023”, có tên 

tập san, có tên lớp và hình minh họa trang trí.  

 - Tập san phải được làm trên khổ giấy A3, viết trên một mặt giấy, đóng 

tập  san bằng giấy bìa cứng và cắt xén ngay ngắn, cân đối, đóng gáy lò xo 

 - Bố cục cân đối, hài hòa, ấn tượng  

 - Chữ: Viết tay, bằng tiếng Việt. Trình bày khoa học 

 - Minh họa: Vẽ, cắt dán, xé dán… 

 - Chất liệu trang trí: Khuyến khích sự sáng tạo, độc đáo. 

 Gợi ý: Gồm các chuyên mục sau: Xã luận, thơ, văn, truyện ngắn, truyện 

cười, châm ngôn, bài hát, câu đố, góc thư giãn, tranh ảnh, tự giới thiệu về lớp,… 

 b. Nội dung 

 - Nhan đề, lời ngỏ, tựa đề, bài xã luận có ý nghĩa với chủ đề bài viết 

 - Đủ chuyên mục, các bài viết tự sáng tác là chủ yếu, hạn chế sưu tầm. 

 - Các bài viết đúng nội dung chủ để cuộc thi  

 - Nội dung các bài viết hay, có ý nghĩa, có cảm xúc  

 - Tranh, ảnh đẹp, phù hợp, có ý nghĩa với chủ đề bài viết  

 c. Thang điểm: (30 điểm) 

Hình thức 

(10 điểm) 

Nội dung 

(20 điểm) 

Ghi chú 

- Đúng theo phần a mục 

3.3 (5 điểm) 

- Trang trí sáng tạo, ấn 

tượng, có tính thẩm mĩ, bố 

- Đúng theo phần b mục 

3.3 (15 điểm) 

-  Nội dung các bài viết 

hướng về chủ đề, phong 

- Bìa phải tự trang trí 

không tính in máy. 

- Trang trí các góc 

từng trang cũng không 



cục mạch lạc, phong phú 

về thể loại (5 điểm) 

phú về nội dung, các bài 

viết có tính giáo dục (5 

điểm) 

được in máy 

 

4. Cơ cấu giải thưởng: 

- 02 Giải nhất khối 6 -7, khối 8-9 (mỗi giải 150.000đ).  

- 02 Giải nhì khối 6 -7, khối 8-9 (mỗi giải 100.000đ)  

- 03 Giải ba mỗi giải (80.000đ)  

- 03 Giải KK mỗi giải (50.000đ)  

+ Tổng giải thưởng: 8900,000 (Tám trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn) 

 5. Thành lập Ban chỉ đạo: 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi 

chú 

1 Đặng Thị Ngân BT- Chi bộ HT nhà 

trường 

Trưởng ban  

2 Mai Công Hùng Phó HT nhà trường Phó ban  

3 Vi Thi Siu P.Chủ tịch CTCĐ 

trường 

Phó ban  

4 Nguyễn Thị Thúy Bí thư Đoàn trường  Thư ký  

5 Hoàng Đức Sỹ Giáo viên Âm nhạc Thành viên  

6 Trần Thị Trường Nga TTTCM Thành viên  

7 Vũ Thị Hà TTTCM Thành viên  

8 Mai Ngọc Lâm TTTCM Thành viên  

9 Đỗ Thị Hồng Vinh TPT Thành viên  

      7. Thành lập Ban giám khảo: (Chấm thi văn nghệ, tập san báo tường, báo 

ảnh vào sáng 18 tháng 11- Từ 7h30 đến 10h00) 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

 

1 Đặng Thị Ngân BT- Chi bộ HT nhà 

trường 

Trưởng ban  

2 Mai Công Hùng Phó HT nhà trường Phó ban  

3 Nguyễn Thị Thúy Bí thư Đoàn trường  Thư kí TH 1  

4 Tô Thị Hường Giáo viên  Thành viên  

5 Đỗ Đức Thuận Giáo viên Thư kí TH 2  

6 Đỗ Thị Hồng Vinh TPT đội Thành viên  

7 Hoàng Đức Sỹ Giáo viên Âm nhạc Thành viên  

8 Dự kiến 1,2 khách mời  Đại biểu Thành viên  

IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ, KHUNG 

CHƯƠNG TRÌNH.  

(Có dự trù kinh phí, phân công nhiệm vụ, khung CT kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với giáo viên chủ nhiệm 

- Tăng cường công tác quản lý lớp, chú trọng sinh hoạt 15’ đầu giờ, nắm 

bắt tâm tư, nguyện vọng của học sinh lớp mình chủ nhiệm. Thực hiện tốt việc 

duy trì sĩ số học sinh không để học sinh nghỉ học. 



- Cần động viên khen thưởng kịp thời học sinh có tiến bộ, học sinh vượt 

khó trong học tập. 

- Phối hợp với các bậc phụ huynh chuẩn bị tốt hội thi văn nghệ của lớp, 

đảm bảo chất lượng, có chất lượng. 

- Đôn đốc nhắc nhở học sinh lớp mình chủ nhiệm thực hiện tốt các kế 

hoạch do  nhà trường phát động. 

2. Đối với Đội Thiếu niên 

- Tăng cường công tác kiểm tra nề nếp, thực hiện nội quy học sinh; 

- Xây dựng các kế hoạch cụ thể cho các hoạt động chào mừng ngày nhà 

giáo Việt Nam 20/11 như: Phát động buổi học tốt, tuần học tốt, tháng học tốt, 

hoa điểm 10... có tiêu chí thi đua cụ thể, xếp vị thứ cụ thể hàng tuần và đánh giá 

tổng kết thi đua. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi văn nghệ 

- Phân công các lớp, bộ phận chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, trang trí, 

chuẩn bị phần thưởng cho cá nhân, tập thể có thành tích.....  

- Dự trù các khoản kinh phí cho các nội dung hoạt động. 

3. Về phía học sinh 

- Nghiêm chỉnh chấp hành nội quy nhà trường. 

- Ra sức thi đua học tập và đạt kết quả cao trong phong trào tuần học tốt, 

tháng học tốt, hoa điểm 10.  

- Ban cán sự lớp triển khai đầy đủ các nội dung của nhà trường đến tập thể 

lớp mình, phát động tất cả các thành viên trong lớp phải tham gia có hiệu quả 

các hoạt động. 

- Tích cực tham gia phong trào văn nghệ, với chủ đề: “Nhớ ơn thầy cô và 

mái trường”: Tôn vinh Nhà giáo, biết ơn thầy, cô giá. Thực hiện tốt an ninh 

học đường, an toàn giao thông. 

- Chuẩn bị chu đáo mọi điều kiện và các nội dung được phân công của lớp 

để tham gia thi. 

Trên đây là kế hoạch Phát động phong trào thi đua, lập thành tích chào 

mùng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) năm 

học 2023-2024. Đề nghị tất cả các bộ phận trong nhà trường, toàn thể CB-NV-

GV và học sinh triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:   

          - PGD; 

          - GVCN, GVBM, HS; 

          - Lưu: VT 

 

HIỆU TRƯỞNG 

  

 

 

 

 

 

Đặng Thị Ngân 

 

 

                                                



DỰ TRÙ KINH PHÍ 
(Kèm theo Kế hoạch số: 32/KH-THCS ngày 23/10/2023  của trường THCS Cam Đường) 

ĐVT: Đồng 

TT Nội dung Số lượng Đơn giá Thành 

tiền 

Ghi chú 

1 Maket 1 500.000 500.000  

2 Trang phục VN 03 tiết mục x 

mỗi tiết mục 08 

HS x 

80.000đ/bộ x hỗ 

trợ 50%) 

80.000 960.000 Hội CMHS và 

Liên Đội hỗ 

trợ 50% kinh 

phí trang phục 

biểu diễn. 

3 Giải thưởng VN, 

báo ảnh, báo 

tường 

- 02 Giải nhất  

- 02 Giải nhì  

- 03 Giải ba mỗi 

giải  

- 03 Giải KK  

300.000 

200.000 

240.000 

 

150.000 

890.000  

4 Giải thưởng xét 

thi đua đợt 1 (Lớp 

Nhất, nhì,  ba) 

- 01 Nhất 

- 01 Nhì 

- 01 Ba 

200.000 

150.000 

100.000 

 

450.000 (Chốt buổi họp 

xét thi đua) 

 

 

 

TỔNG 

   

2.800.000 

 

Số tiền bằng chữ: Hai triệu tám trăm nghìn đồng chẵn) 
  



PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ LỄ KỈ NIỆM 41 NĂM  

NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982-20/11/2023) 

 (Kèm theo Kế hoạch số: 32/KH-THCS ngày 23/10/2023  của trường THCS Cam Đường) 
 

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 07 giờ 00’ ngày 18 tháng 11 năm 2023 

2. Địa điểm: Trường THCS Cam Đường 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ LỄ 

- Đại diện lãnh đạo thành phố. 

- Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo TPLào Cai; 

 - Đại diện Tổ chuyên môn phòng GD&ĐT TP Lào Cai 

 - Đại diện Tổ hành chính phòng GD&ĐT TP Lào Cai 

          - Đại diện Đảng ủy, HĐND, UBND xã Cam Đường; 

 - Đại diện Đoàn thnah niên xã Cam Đường 

- Đại diện Công an xã Cam Đường 

- Ban Đại diện CMHS trường, lớp (13 lớp); 

- Bí thư Đoàn chi nhánh Vận tải đường sắt 

- Lãnh đạo Đại đội C27 

- Đại diện Ngân hàng Viettinbank chi nhánh Cam Đường 

- Đại diện TTKD -VNPT thành phố Lào Cai 

- Trung tâm Smart Edu chi nhánh Cam Đường 

- Đại diện Công ty TNHH 1 thành viên Tân Thịnh 

- Công ty TNHH Việt Xuân Thành – TP Yên Bái 

- Bí thư, trưởng thôn Nhớn 2 

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của trường; 

            IV. NỘI DUNG 

1. Văn nghệ chào mừng. 

2. Chào cờ - Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu 

3. Học sinh cài hoa cho đại biểu, CB, GV, NV. 

4. Phát biểu ý nghĩa ngày NGVN 20/11. 

5. Phát biểu cảm nghĩ của đại diện học sinh. 

6. Phát biểu của đại diện CMHS. 

  7. Phát biểu của đại diện lãnh đạo (nếu có) 

  8. Khen thưởng thi đua tháng 11/2016 và các hoạt động phong trào. 

9. Bế mạc. 

  V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phân công ban tổ chức 

a. Chỉ đạo chung: Bà Đặng Thị Ngân - Hiệu trưởng, Trưởng Ban. 

b. Tiểu ban nội dung: 

- Trưởng Tiểu ban: Ông Mai Công Hùng - Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng 

Ban tổ chức 

- Phó Tiểu ban: Bà Nguyễn Thị Thúy- Bí thư Đoàn Thanh niên, bà Đỗ Thị 

Hồng Vinh-TPT Đội. 

- Thành viên gồm các Ông (Bà): 

  + BàMai Ngọc Lâm - TTCM 



   + Bà Vũ Thị Bích Hà - TTCM 

   + Bà Trần Thị Trường Nga - TTCM 

 + Bà Trương Thị Phương - TTVP 

c. Tiểu ban cơ sở vật chất: 

- Trưởng Tiểu ban: Ông Mai Công Hùng - Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng 

Ban. 

- Phó Tiểu ban: Ông Nguyễn Quang Vinh  - Giáo viên thể dục 

- Thành viên gồm các Ông (Bà):  

+ Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm   - GVCN lớp 6A 

+ Bà Cao Thị Thu Huyền   - GVCN lớp 6B 

+ Bà Dương Hoa Bắc    - GVCN lớp 6C 

+ Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy   - GVCN lớp 6D 

+ Bà Hoàng Lan Anh    - GVCN lớp 7A 

+ Bà Cao Thị Ngọc Diệp   - GVCN lớp 7B 

+ Bà Nguyễn Thị Minh Thu   - GVCN lớp 7C 

+ Bà Trịnh Thị Thu Hường   - GVCN lớp 8A 

+ Bà: Nguyễn Thị Thúy    - GVCN lớp 8B 

+ Bà: Vi Thị Siu     - GVCN lớp 8C 

+ Bà Trần Thị Trường Nga   - GVCN lớp 9A 

+ Bà Vũ Thị Bích Hà    - GVCN lớp 9B 

+ Bà Vũ Thị Miền     - GVCN lớp 9C 

2. Phân công nhiệm vụ cụ thể cả 02 ngày cụ thể như sau 

- Thi văn nghệ, báo ảnh, báo tường (Sáng ngày 18/11/2023 tại nhà đa năng 

theo nhiệm nhiệm vụ trong khung phân công) 

(Thành phần BGK, và các em HS dự thi) 

TT 

 
Nội dung Thực hiện Ghi chú 

1 Chịu trách nhiệm chung Hiệu trưởng BLĐ trường 

2 
Chuẩn bị sân khấu trình chiếu 

Maket, thiết kế maket 
Tổ Sinh Hóa 

Xong trước 6h30’ 

ngày 18/11/2023 

3 Điện, âm thanh, tăng âm loa đài Tổ Văn Sử 
Xong trước 6h30’ 

ngày 18/11/2023 

4 

Kê bàn ghế, khăn trải bàn, hoa bàn, 

nước uống cho  BGK 

 

Tổ Toán 
Xong trước 6h30’ 

ngày 18/11/2023 

5 
Chuẩn bị các ND thi văn nghệ, báo 

ảnh, báo tường 
 GVCN + HS các lớp 

6 
Thiết kế phiếu chấm điểm 3 nội 

dung 
Đ.c Đỗ Vinh  

7 In phiếu chấm cho BGK Văn thư 
Xong trước 6h30’ 

ngày 18/11/2023 

- Tổ chức Lễ Kỷ niệm 41 ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của nhà trường 

vào 20/11/2023 trên sân trường 

TT Nội dung Thực hiện Ghi chú 



1  Chịu trách nhiệm chung Hiệu trưởng BLĐ trường 

2 
  Xây dựng chương trình lễ 

- Hiệu trưởng 

- Đ/c Đỗ Vinh 
- TPT Đội 

3 Viết kịch bản và dẫn chương trình Lễ. Đ/c Đỗ Vinh TPT Đội, 2 MC 

4 Giấy mời Đ/c Phương Văn thư 

5 Chuẩn bị sân khấu Lễ (treo phông màn 

sân khấu, tượng bác, cờ nước), trải 

thảm, đặt Maket) 

Tổ Sinh Hóa  

6 Điện, âm thanh, tăng âm loa đài  Tổ Văn Sử  

7 Vệ sinh lớp học, khu vực Các lớp GVCN quản lí 

8 - Kê bàn ghế, khăn trải bàn, hoa bàn đại 

biểu, BGK 

- Đón khách, tiếp nước đại biểu 

Tổ Toán  

9 Đón khách, tiếp nước văn phòng Đ/c Phương Văn thư 

10 Tiếp khách - Phó Hiệu trưởng 

- Công đoàn 

- TTCM 

 

11 Tập trung HS, ổn định tổ chức tại buổi 

tổ chức HĐ chào mừng kỷ niệm 41 năm 

ngày NGVN 20/11 của nhà trường 

(7h00’ ngày 20/11/2023) 

Đ/c Đ. Vinh 

 

GVCN phối 

hợp nhắc nhở 

nền nếp 

12 Ổn định trật tự trong suốt buổi Lễ GVCN Đ/c Nguyễn 

Quang Vinh kết 

hợp 

13 + Chuẩn bị các phần thưởng: Văn nghệ, 

báo ảnh, báo tường. Tập thể lớp đạt TT 

thi đua đợt Môt: Nhất, nhì, ba,.....  

+ Phần thưởng, tập thể, cá nhân HS đạt 

TT trong đợt thi đua đợt 1 

- Đ/c Mai Ngọc 

Lâm 

Thủ quỹ 

14 Chụp hình, quay phim trong suốt thời 

gian Lễ. 

Đ/c Trịnh Minh 

Hùng 

Tổ CNTT 

15 Thi văn nghệ, thi báo ảnh, báo tường 

như đã phân công 

13 Lớp GVCN triển 

khai phối kết 

hợp HS-PHHS 

chuẩn bị theo 

kế hoạch 

16 Trưng bày các sản phầm báo ảnh, báo 

tường vào ngày Lễ kỷ niệm 20/11 của 

nhà trường 

Đ.c Đỗ Vinh TPT Đội 

17 Nhạc các lớp đăng ký nhạc beat (Nếu 

có) 

Đ/c Sỹ Hỗ trợ các lớp 

trong quá trình 

thi  

18 Viết tin bài Đ.c Đỗ Vinh TPT Đội 

 3. Một số điều cần lưu ý: 



            - Các Tiểu ban nhanh chóng thực hiện theo sự phân công. Phối hợp chặt 

chẽ, đồng bộ giữa các bộ phận, tổ chức để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. 

- Về thời gian: tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh phải đến 

trước giờ khai mạc giảng 30 phút – tức 6h30’, ngồi đúng vị trí đã được bố trí và 

giữ trật tự trong thời gian diễn ra buổi Lễ. 

            - Về trang phục: 

+ Giáo viên: Nữ: áo dài đồng phục tím, mang bảng tên. 

             Nam: Âu phục, áo sơ mi tay dài, mang bảng tên. 

+ Học sinh: Đồng phục sơ mi trắng, quần đen. 

            Trên đây là phân công tổ chức Lễ kỉ niệm 34 năm ngày Nhà giáo Việt 

nam của trường THCS Cam Đường, Đề nghị CBGV-NV nghiêm túc triển khai 

thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh, báo cáo về 

Hiệu trưởng nhà trường xem xét, quyết định./. 

  



KHUNG CHƯƠNG TRÌNH 
(Kèm theo Kế hoạch số: 32/KH-THCS ngày 23/10/2023  của trường THCS Cam Đường) 

 (Tại sân trường từ 7h30’- 9h00’ ngày 20/11/2023) 

 

Thời gian Nội dung chương trình Người thực hiện 

 

Ghi chú 

 

7h00’-7h15’ Tập trung HS, ổn định tổ chức 
Đ/c Đỗ Vinh 

 
 

7hh15’-7h30’ Đón tiếp đại biểu 
BTC 

 
 

7h30’-7h45’ Văn nghệ chào mừng Các lớp 6,7 đạt giải 
3 tiết 

mục 

7h45’-7h50’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC (HS nam-nữ)  

7h50’-8h00’ 
Diễn văn chào mừng ngày nhà 

giáo Việt Nam 20/11 
Lãnh đạo nhà trường 

 

 

8h00’-8h10’ 
Phát biểu chúc mừng nhà giáo của 

lãnh đạo địa phương 

Đại diện lãnh đạo địa 

phương 
 

8h10’-8h20’ 

Phát biểu tri ân thầy cô giáo của 

học sinh  và tặng hoa chúc mừng 

thầy cô giáo 

Đại diện học sinh 

phát biểu, tặng hoa 

 

 

 

8h20’-8h25’ 01 tiết mục văn nghệ đan xen 
Đội văn nghệ nhà 

trường 

01 tiết 

mục 

8h25’-8h30’ 
Đại diện đại biểu, CMHS tặng 

hoa, quà chúc mừng 

Lãnh đạo PGD,  các 

cơ quan, đơn vị,  Đại 

diện Hội CMHS 

 

 

 

8h30’-8h50’ 

- Khen thưởng nhà giáo có thành 

tích xuất sắc trong năm học 2023-

2024 

- TT, HS có TT trong phong trào 

thi đua chào mừng (20/11 

Đ/C Thúy-Thư ký 

đọc QĐ, DS khen 

thưởng. 

- Tập thể, cá nhân có 

TT 

 

 

 

 

8h50- 9h00’ Bế mạc BTC 
 

 

 

 

 
  
  

  

  


